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W odpowiedzi na złożoną w trakcie sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu  

24 lutego 2023 r. pisemną Interpelację, datowaną na dzień 24.02.2023 r., dotyczącą 

Pańskiej prośby o podjęcie przez Burmistrza Karlina interwencji w sprawie 

wyeliminowania, Pańskim zdaniem, negatywnych praktyk stosowanych przez 

zatrudnioną w POZ „Twój lekarz” w Karlinie jedną z pielęgniarek w zakresie opisanym 

w treści ww. Interpelacji – po wnikliwej jej analizie wskazuję poniżej odpowiednio. 

Przede wszystkim w pierwszej kolejności podkreślam, iż zdaniem organu 

wykonawczego tut. Gminy, adresata przedmiotowego pisma, nie stanowi ono 

interpelacji w rozumieniu art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40). Jak wynika z definicji ustawowej – interpelacja 

dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy oraz winna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej 

pytania. Natomiast z treści przedmiotowego pisma trudno wywieść, iż stanowi ono 

zapytanie w sprawach aktualnych problemów gminy lub uzyskanie informacji                             

o konkretnym stanie faktycznym, w rozumieniu tegoż artykułu ww. ustawy. Zdaniem 

organu wykonawczego tut. Gminy – stanowi ono swego rodzaju wniosek o podjęcie 

konkretnego działania, skierowanego do Burmistrza Karlina. Powyższe stanowisko 

zostało już Panu szczegółowo przedstawione w treści pisma nr SG.0053.8.2019.JS  

z dnia 10.05.2019 r.  

Ponadto w szczególności, podkreślenia w tym miejscu wymaga fakt, iż jako 

Burmistrz Karlina, organ władzy publicznej, nie posiadam kompetencji do podjęcia 

interwencji w zakresie opisanym w treści Pańskiej Interpelacji. Wprawdzie art. 7 ust. 1 

pkt 5 ww. ustawy o samorządzie gminnym wskazuje na zadanie własne gmin w postaci 

ochrony zdrowia, jednakże ust. 2 tegoż artykułu precyzuje, iż to inne ustawy określają, 

które zadania własne gmin mają charakter obowiązkowy. Rozwinięcie możliwości gmin 



w zakresie realizacji zadania dotyczącego ochrony zdrowia znajduje swój wyraz  

w art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.),                        

w treści którego wskazano m.in., iż do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia 

równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności:  

1) opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej 

wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców 

gminy;  

2) inicjowanie i udział w wytyczaniu kierunków przedsięwzięć lokalnych 

zmierzających do zaznajamiania mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla 

zdrowia oraz ich skutkami;  

3) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych i 

stanu zdrowia mieszkańców gminy.  

Nie mniej jednak, kierując się troską o dobro wspólne mieszkańców naszej wspólnoty 

samorządowej, informuję Pana, iż jako obywatel lub nawet grupa obywateli, 

niezadowolonych usługi, niewłaściwego potraktowania, naruszenia praw jako 

pacjenta, może wnieść Pan skargę o wyeliminowanie niewłaściwych praktyk lub 

nawet zwrócić się z wnioskiem ukaranie osoby, czy placówki, z usługi której Pan 

korzysta w oparciu o przepisy ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta                  

i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz.U. z 2022 poz. 1876 z późn. zm.) oraz treści 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5 poz. 46). Dodatkowo 

wskazuję, że wszelkie informacje z zakresu takiej możliwości, trybu, sposobu  

i właściwych adresatów skargi – znajdują się na stronie internetowej:  

pacjent gov.pl.  

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Radni Rady Miejskiej w Karlinie za pośrednictwem Biura Rady Urzędu Miejskiego                      

w Karlinie. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/849
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20020050046

